

**Lucrari de reparatii curente la casa de odihna
"La Nistru", s.Molovata Noua, r-l Dubasari**

Formular Nr.3

LOTUL I

**Lucrări de reparații interioare la casa de odihnă „La
Nistru”**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 879 798,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,2000	60,00	732,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	396,6400	60,00	23 798,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328,9500	60,00	19 737,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	200,0800	60,00	12 004,80
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	144,0000	60,00	8 640,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,9600	60,00	1 377,60
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,3960	60,00	743,76
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	86,3600	60,00	5 181,60
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 408,3600	60,00	84 501,60
10.	7422010060100	Timplar	h-om	553,8800	60,00	33 232,80
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,5360	60,00	1 712,16
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	244,0600	60,00	14 643,60
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	114,6800	60,00	6 880,80
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,3550	60,00	2 841,30
		Total manopera				216 027,42

Materiale:

1.	111100010003324	Cordoane de cupru VVGng 3*1.5mm2	m	118,9650	9,10	1 082,58
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,9280	340,00	3 035,52
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,0000	10,00	260,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1200	4 300,00	516,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0240	4 300,00	103,20
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0960	4 300,00	412,80
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	579,7400	0,15	86,96
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,3990	1,75	5,95
9.	24165861053035	Amorsa-grund Supraton extra	kg	571,8000	27,75	15 867,45
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	208,0000	26,61	5 534,88
11.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	4 896,0000	33,50	164 016,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	13,6239	13,13	178,88
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	345,6000	45,00	15 552,00
14.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	2 160,0000	32,60	70 416,00
15.	252121670054019	Teava PPR d20mm PN 16	m	13,4946	12,00	161,94
16.	252315671243019	Cot din PPR tip G montat prin lipire d20mm	buc	2,6460	2,00	5,29
17.	252315671350019	Mufa din PPR, tip G d20mm	buc	0,5292	2,00	1,06
18.	2523156713600	Mufa mixta din PPR, tip G d20mm	buc	1,3230	2,00	2,65

19.	252315671480019	Teu din PPR, tip greu (G) d20mm	buc	2,7783	2,50	6,95
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 413,6000	2,50	3 534,00
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	768,8000	4,80	3 690,24
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 170,9600	2,48	2 903,98
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	509,5167	6,60	3 362,81
24.	265310210083315	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	261,6152	8,82	2 307,45
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,5667	245,00	7 243,84
26.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	85,4000	167,75	14 325,85
27.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	107,2519	7,60	815,11
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	260,0000	6,05	1 573,00
29.	272120412310019	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20mm	buc	0,3969	9,00	3,57
30.	2822115708000	Element de sustinere	buc	292,8000	3,42	1 001,38
31.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	209,8400	62,50	13 115,00
32.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	65,8800	46,67	3 074,62
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6000	27,50	99,00
34.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 980,0000	0,11	1 207,80
35.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 880,0000	0,12	585,60
36.	287527440050125	Corp de iluminat (Panel led 40W 595*595mm demontat)	buc	32,6400	0,00	0,00
37.	2875276305105	Conector	buc	1 083,3600	3,75	4 062,60
38.	291312420160021	Robinet de reglaj drept sau coltar d 3/8" - 1/2"	buc	8,1200	125,00	1 015,00
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	190,6000	6,05	1 153,13
Total materiale de constructii						342 320,09

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 400,0000	1,50	3 600,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5505	18,00	81,91
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,6514	25,00	366,28
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,6240	25,00	65,60
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4880	50,00	74,40
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2870	50,00	14,35
7.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	172,8000	55,00	9 504,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1734	300,00	952,02
Total utilaje de constructii						14 658,56

Total	lei	573 006,07
Asigurarea sociala	24,00 %	51 846,58
Total	100,00 +	624 852,65
Cheltuieli de transport	10,00 %	34 232,01
Total	100,00 +	659 084,66
Cheltuieli de regie	8,00 %	52 726,78
Total	100,00 +	711 811,44
Beneficiu	3,00 %	21 354,34
Total	100,00 +	733 165,78
TVA	20,00 %	146 633,16

Total deviz:

879 798,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii curente la casa de Investitor
odihna "La Nistru", s.Molovata Noua, r-l
Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pereti si tavane				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat)	m2			56,40
						56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
3	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			273,17
						120,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	167,75	58,71
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	62,50	53,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	46,67	12,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,11	4,95
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,42	4,10
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,38
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,26
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053035	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	27,75	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,05	0,30
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,28
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,99
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,26 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053035	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	27,75	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,05	0,30
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,17 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,05	3,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
10	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (interior)	m2			111,10 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	32,60	24,45
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	33,50	56,95
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	55,00	3,30
11	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			55,71 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,15
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	27,50	0,41
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,00
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			16,38 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor	m2			6,26 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053035	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	27,75	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,05	0,30
14	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			137,73 96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,80	14,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	340,00	12,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			42,33 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210083315	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	8,82	9,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			6,26

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053035	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	27,75	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,05	0,30
17	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (exterior)	m2			111,10 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	32,60	24,45
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	33,50	56,95
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	55,00	3,30
18	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
19	RpSA14A	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (PPR d20mm PN 16)	m			50,40 36,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,00
	252121670054019	Teava PPR d20mm PN 16	m	1,0200	12,00	12,85
	252315671243019	Cot din PPR tip G montat prin lipire d20mm	buc	0,2000	2,00	0,42
	252315671480019	Teu din PPR, tip greu (G) d20mm	buc	0,2100	2,50	0,55
	2523156713600	Mufa mixta din PPR, tip G d20mm	buc	0,1000	2,00	0,21
	272120412310019	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20mm	buc	0,0300	9,00	0,28
	252315671350019	Mufa din PPR, tip G d20mm	buc	0,0400	2,00	0,08
20	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			9,00 9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	60,00	9,00
21	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			148,47 21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	291312420160021	Robinet de reglaj drept sau coltar d 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	125,00	126,88
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,27 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			389,86 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	245,00	252,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,13	6,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
24	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp VVGnG 3*1.5mm2	m			30,30 20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100010003324	Cordoane de cupru VVGnG 3*1.5mm2	m	1,0500	9,10	9,84
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,75	0,05
25	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate, (Panel led 40W 595*595mm demontat)	buc			65,40 65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	287527440050125	Corp de iluminat (Panel led 40W 595*595mm demontat)	buc	1,0000	0,00	0,00
26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al	t			112,20

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m				112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
27	Tr11AA02C1	Încarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 1	t			27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	0,00
						77,40

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.